
 

 

Migracijos departamento prie Lietuvos 

Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 

2019 m. birželio 28 d. įsakymo Nr. 3K-92 

6 priedas 

 
(Prašymo išduoti Lietuvos Respublikos ilgalaikio gyventojo leidimą gyventi Europos Sąjungoje 

forma) 

 
 
           _______________________ 
                                                                                                                                                                                   (įstaigos, priėmusios prašymą, pavadinimas)   

           GAUTA: 

           ___________     _________ 
           (data)                                  (reg. Nr.) 
 

PRAŠYMAS 

IŠDUOTI LIETUVOS RESPUBLIKOS ILGALAIKIO GYVENTOJO LEIDIMĄ GYVENTI EUROPOS 

SĄJUNGOJE

 

 

_____________ 
(data) 

 

 Prašau išduoti Lietuvos Respublikos ilgalaikio gyventojo leidimą gyventi Europos Sąjungoje (toliau – leidimas 

nuolat gyventi)    Bendra tvarka   Skubos tvarka. 
 

1. Pateikiu duomenis apie save: 

Pavardė 

 

Asmens kodas Lietuvoje 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
 Ankstesnė pavardė 

 

Pirmas ir kiti vardai  

 

Lytis  

   Vyr.  Mot. 

Gimimo data _ _ _ _ - _ _ - _ _ 
 

Gimimo vieta  

Pilietybė  Ankstesnė pilietybė 

Gyvenamosios vietos Lietuvos Respublikoje, kur deklaruota (ketinama deklaruoti) gyvenamoji vieta, adresas, 

telefonas:______________________________________________________ 

 

Prašau pranešimą apie priimtą sprendimą išduoti leidimą nuolat gyventi ar sprendimą atsisakyti išduoti ar panaikinti 

leidimą nuolat gyventi, taip pat kitus pranešimus leidimo nuolat gyventi klausimais siųsti el. pašto adresu (el. pašto 

adresą nurodyti DIDŽIOSIOMIS RAIDĖMIS) 

_________________________________________________________  

 

Ar sergate ligomis, kurios gali 

grėsti gyventojų sveikatai?  Ne    Taip (nurodyti ligas) 

Še
im

in
ė 

pa
dė

tis
 

 
Vedęs 
Ištekėjusi  

Išsituokęs 
Išsituokusi  

Našlys 
Našlė 

Santuokos, ištuokos arba 

sutuoktinio mirties data 

_ _ _ _ - _ _ - _ 
_ 

 
Partnerystės 
sutartis  

Nutraukta 
partnerystės 
sutartis 

 
Nevedęs 
Netekėjusi 

Partnerystės sutarties sudarymo, 

jos nutraukimo arba partnerio 

mirties data 

_ _ _ _ - _ _ - _ 

_ 

                                                
 Prašymas pildomas lietuvių kalba. 
 Prašyme vardas (-ai) ir pavardė (-ės) rašomi didžiosiomis raidėmis lotyniškais rašmenimis be šalutinių (diakritinių) ženklų, 

 ligatūrų ir kitų lotyniškosios abėcėlės raidžių modifikacijų pagal kelionės dokumento  lotyniškus įrašus. Užsienietis gali 
 rašyti vardą (-us) ir pavardę (-es) pagal kelionės dokumento lotyniškus įrašus  tais lotyniškais rašmenimis su diakritikais, 
 kurie yra lietuvių kalbos raidyne: ą, ę, į, ų, ū, ė, č, š, ž.  

 Rašant vardą (-us) ir pavardę (-es), gali būti naudojami šie ženklai: „.“, „’“ ir „( )“. 
 Rašoma taip, kaip nurodyta kelionės dokumente. 



2 

 
 

 2. Kelionės dokumento duomenys: 

Dokumento numeris, išdavimo data 
 

Dokumentą išdavė 
 

Dokumentas galioja iki 
 

  

 3. Lietuvos Respublikos įstatyme „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ (toliau – Įstatymas) nustatytas leidimo 

nuolat gyventi išdavimo pagrindas (pažymėti):  

 Turiu teisę atkurti Lietuvos Respublikos pilietybę Lietuvos Respublikos pilietybės įstatymo nustatyta tvarka. 

 Esu lietuvių kilmės asmuo. 

 
Atvykau gyventi į Lietuvos Respubliką kartu su Lietuvos Respublikos piliečiu, nurodytu šio prašymo 3

1
 eilutėje, kaip 

jo šeimos narys. 

 Netekau Lietuvos Respublikos pilietybės, tačiau gyvenu Lietuvos Respublikoje. 

 
Esu nepilnametis užsienietis, gimęs Lietuvos Respublikoje, ir mano tėvai ar vienas iš jų yra Lietuvos Respublikos 
piliečiai, kurių gyvenamoji vieta deklaruota Lietuvos Respublikoje. 

 Esu nepilnametis užsienietis, gimęs Lietuvos Respublikoje, ir mano tėvai ar vienas iš jų turi leidimą nuolat gyventi. 

 
Esu nepilnametis užsienietis, gimęs ne Lietuvos Respublikoje, ir mano tėvai arba vienas iš jų yra Lietuvos 
Respublikos piliečiai, kurių gyvenamoji vieta deklaruota Lietuvos Respublikoje. 

 
Esu nepilnametis užsienietis, gimęs ne Lietuvos Respublikoje, ir mano tėvai arba vienas iš jų turi leidimą nuolat 
gyventi. 

 
Pragyvenau Lietuvos Respublikoje be pertraukos pastaruosius 5 metus ir turėjau leidimą laikinai gyventi Lietuvos 
Respublikoje. 

 
Pragyvenau Europos Sąjungos valstybėje narėje be pertraukos pastaruosius 5 metus, iš kurių ne mažiau kaip 2 metus 
be pertraukos – Lietuvos Respublikoje, ir turėjau leidimą laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje, išduotą pagal 

Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 4
1
 punktą. 

 
Apsigyvenau Lietuvos Respublikoje iki 1993 m. liepos 1 d. ir šiuo metu faktiškai joje gyvenu ir turiu teisę gauti 

leidimą nuolat gyventi pagal Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ įgyvendinimo 

įstatymo 2 straipsnį. 

 
Pragyvenau užsienio valstybėje laikotarpį, ne ilgesnį, negu nurodytą Įstatymo 54 straipsnio 1 dalies 3 ir 4 punktuose, 

kitoje Europos Sąjungos valstybėje narėje neįgijau ilgalaikio gyventojo statuso, o iki apsigyvenimo užsienio 
valstybėje gyvenau Lietuvos Respublikoje ir turėjau leidimą nuolat gyventi. 

 
Atvykau gyventi į Lietuvos Respubliką kartu su šio prašymo 4 eilutėje nurodytu užsieniečiu, kuris turi teisę atkurti 
Lietuvos Respublikos pilietybę Lietuvos Respublikos pilietybės įstatymo nustatyta tvarka. 

 
Atvykau gyventi į Lietuvos Respubliką kartu su šio prašymo 4 eilutėje nurodytu užsieniečiu, kuris yra lietuvių kilmės 
asmuo. 


Lietuvos Respublikos asmenų perkėlimo į Lietuvos Respubliką įstatymo nustatyta tvarka man yra suteiktas 

perkeliamojo asmens statusas 
 

4. Lietuvos Respublikos piliečio ar užsieniečio, su kuriuo atvykau gyventi į Lietuvos Respubliką kaip jo šeimos 

narys, duomenys: 

Pilietybė (-ės) 
 

Vardas (-ai) 
 

Pavardė (-ės) 
 

Gimimo data 
 

Gyvenamosios vietos Lietuvos Respublikoje adresas 

 
 

 5. Kartu su manimi atvyksta: 

Giminystės ryšys Vardas ir pavardė Gimimo data ir vieta Lytis Pilietybė 

     

     

     

     
  

 6. Duomenys apie sutuoktinį arba asmenį, su kuriuo sudaryta partnerystės sutartis: 

Sutuoktinio (partnerio) asmens kodas Lietuvoje 

 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
 

Sutuoktinio (partnerio) gimimo data 

_ _ _ _ - _ _ - _ _ 
 

Lytis     Vyr.     Mot 

Sutuoktinio (partnerio) vardas (-ai) 

 
Sutuoktinio (partnerio) pavardė Sutuoktinio (partnerio) pilietybė 



3 

 
 

 7. Duomenys apie vaikus (įvaikius) iki 18 metų: 

Asmens kodas _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
Lietuvoje  

 

Gimimo data _ _ _ _ - _ _ - _ _ 
Lytis     Vyr.     Mot. 

Vardas (-ai) Pavardė  Pilietybė 

Asmens kodas _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
Lietuvoje  

 

Gimimo data _ _ _ _ - _ _ - _ _ 
Lytis     Vyr.     Mot. 

Vardas (-ai) Pavardė  Pilietybė 

Asmens kodas _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
Lietuvoje  

 

Gimimo data _ _ _ _ - _ _ - _ _ 
Lytis     Vyr.     Mot. 

Vardas (-ai) Pavardė  Pilietybė 

Asmens kodas _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
Lietuvoje  

 

Gimimo data _ _ _ _ - _ _ - _ _ 
Lytis     Vyr.     Mot. 

Vardas (-ai) Pavardė  Pilietybė 

 8. Duomenys apie tėvus (įtėvius): 

Tėvo (įtėvio) asmens kodas Lietuvoje  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
 

Tėvo (įtėvio) gimimo data 

_ _ _ _ - _ _ - _ _ 

Jei miręs, mirties data 

_ _ _ _ - _ _ - _ _ 

Tėvo (įtėvio) vardas (-ai) Tėvo (įtėvio) pavardė  Pilietybė 

Motinos (įmotės) asmens kodas Lietuvoje 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
 

Motinos (įmotės) gimimo data 

_ _ _ _ - _ _ - _ _ 

Jei mirusi, mirties data 

_ _ _ _ - _ _ - _ _ 

Motinos (įmotės) vardas (-ai) 

 
Motinos (įmotės) pavardė  Pilietybė 

 

9. Papildomi privalomi duomenys (prašome atsakyti į klausimus ir nurodyti prašomus duomenis): 

9.1. Koks Jūsų išsilavinimas? Kada ir kokią (-ias) mokymo įstaigą (-as) baigėte? Kokią(-ias) specialybę (-es) 

įgijote? 
_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 
 

9.2. Faktinės gyvenamosios vietos per pastaruosius 10 metų (valstybės, konkretūs adresai): 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 
 

9.3. Ar turėjote kitos (-ų) valstybės (-ių) pilietybę (-es)? Ar buvote netekęs (-usi) užsienio valstybės pilietybės? 

(Jei taip – nurodykite netekimo priežastį) 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 
 

9.4. Dabartinė (-ės) ir buvusi (-ios) darbovietė (-ės), darbo joje (jose) laikotarpis ir pareigos: 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 
 

9.5. Ar užsienio valstybėje esate (buvote) pripažintas (-a) įtariamuoju (-ąja), kaltinamuoju (-ąja) ir ar buvote 

teistas (-a) (Jei taip – kada ir už kokią (-ias) nusikalstamą (-as) veiką (-as) esate (buvote) pripažintas (-a) įtariamuoju (-

ąja), kaltinamuoju (-ąja) ar buvote nuteistas (-a)? Kokia buvo paskirta (-os) bausmė (-ės) ir ar ji (jos) atlikta (-os)? 



4 

 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 
 

9.6. Ar buvote kaltinamas (-a) nusikaltimo taikai, nusikaltimo žmoniškumui ar karo nusikaltimo padarymu, 

kurstymu daryti tokius nusikaltimus ar dalyvavimu darant tokius nusikaltimus arba teistas (-a) už tokias veikas? (Jei 

taip – kada ir kur?) 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 
  

9.7. Valstybės, kurios Jums buvo išdavusios vizas ar leidimus gyventi per pastaruosius 5 metus. Ar buvo 

atsisakyta išduoti Jums vizą ar leidimą gyventi arba uždrausta atvykti į užsienio valstybę? (Jei taip – nurodykite 

priežastį ir valstybę, kuri atsisakė išduoti Jums vizą ar leidimą gyventi arba uždraudė atvykti į šią valstybę)  

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 
 

9.8. Ar esate kreipęsis į atitinkamas užsienio valstybės institucijas dėl prieglobsčio suteikimo? (Jei taip – kada, 

kokios valstybės ir kokiam laikotarpiui jis buvo suteiktas? Jeigu buvo atsisakyta suteikti užsienio valstybėje prieglobstį 

– nurodykite atsisakymo priežastį) 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 
 

9.9. Ar turite (turėjote) ryšių su kilmės ar kitos valstybės (išskyrus Lietuvos Respublikos) žvalgybos, saugumo ir 

(ar) karinėmis tarnybomis (dirbate (dirbote) tokioms tarnyboms, teikėte joms informaciją, vykdėte jų pavedimus ar 

kitaip bendradarbiavote)? (Jei taip – kada, kokios valstybės ir su kokiomis tarnybomis?) 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 
 

9.10. Jeigu šiuo metu neturite galiojančio leidimo gyventi Lietuvos Respublikoje – ar turite (turėjote) ryšių su 

Lietuvos Respublikoje gyvenančiais asmenimis (įskaitant kitų užsienio valstybių piliečius, gyvenančius Lietuvos 

Respublikoje)? (Jei taip – pilietybė, vardas, pavardė, gimimo data (jei nežinote gimimo datos – amžius), koks šio ryšio 

pobūdis?) 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 
 

10. Pragyvenimo lėšos Lietuvos Respublikoje ir jų šaltinis: 
 

 

 

 
 

 PRIDEDAMA (nurodomi prie prašymo pridedami dokumentai): 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

 Asmuo, užpildęs prašymą, žino, kad dėl melagingų duomenų pateikimo gali būti atsisakyta tenkinti prašymą 

išduoti leidimą nuolat gyventi arba panaikintas jau išduotas leidimas nuolat gyventi, o jis gali būti patrauktas 

atsakomybėn pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus. 



5 

 
 Asmuo, kurio vardu užpildytas prašymas, žino, kad pagal Įstatymo 36 straipsnio 1 dalies 1–3 punktus leidimą 

nuolat gyventi turintis užsienietis, jeigu jis pakeičia asmens tapatybę ar pilietybę patvirtinančius dokumentus arba 

gyvenamąją vietą arba jeigu pasikeičia jo šeiminė padėtis, ne vėliau kaip per 7 dienas nuo asmens tapatybę ar pilietybę 

patvirtinančių dokumentų arba gyvenamosios vietos pakeitimo arba šeiminės padėties pasikeitimo dienos laisvos 

formos rašytinį pranešimą apie tai turi pateikti Migracijos departamentui prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos (toliau – Migracijos departamentas). 

 Asmuo, kurio vardu užpildytas prašymas, taip pat žino, kad leidimą nuolat gyventi turintis užsienietis, praradęs 

šį dokumentą, laisvos formos rašytinį pranešimą pateikia Migracijos departamentui, o esantis užsienio valstybėje – 

Lietuvos Respublikos diplomatinei atstovybei ar konsulinei įstaigai užsienyje (pranešimą apie leidimo nuolat gyventi 
praradimą Migracijos departamentui užsienietis gali užpildyti ir perduoti elektroniniu būdu, prisijungęs prie Viešųjų 

paslaugų, susijusių su asmens ir kitų dokumentų išdavimu, konsultavimu, teikimo Lietuvos Respublikoje piliečiams ir 

užsieniečiams informacinės sistemos). 

Asmuo, kurio vardu užpildytas prašymas, informuotas, kad jo asmens duomenys, sprendžiant su leidimu nuolat 

gyventi susijusius klausimus tvarkomi, vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų 

judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas). 

 
 

 11. Prašymas pateiktas (nurodyti): 

 Asmeniškai  
Vieno iš tėvų 
(įtėvių)  

Globėjo 
(rūpintojo)  

Įgalioto  
asmens  

Kito teisėto 
atstovo 

 

 

       ____________                     _________________________________ 

          (asmens parašas)                                                                     (vardas ir pavardė) 

 

Pildo įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas  ar darbuotojas, dirbantis pagal darbo sutartį 
  

 12. Valstybės rinkliava už prašymo išduoti leidimą nuolat gyventi priėmimą, nagrinėjimą, sprendimų priėmimą 

ir leidimo nuolat gyventi išdavimą: 

Sumokėta     

 
Atleistas nuo valstybės rinkliavos 

Suma  

Data 

 

 13. Prašymą ir jame nurodytus dokumentus priėmiau, asmens parašą tvirtinu: 

 

____________________ 
(pareigų pavadinimas) 
____________________ 
(parašas) 

____________________ 
(vardas (-ai) ir pavardė (-ės) 

____________________ 
(data) 
  

14. Pastabos: 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 
 15. Patikrinimų žymos (pildo prašymą nagrinėjantis įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas ar 

darbuotojas, dirbantis pagal darbo sutartį): 

Lietuvos nacionalinėje antrosios kartos Šengeno informacinėje 

sistemoje  (apie perspėjimą dėl draudimo atvykti ar apsigyventi) 

 

 duomenų nėra  duomenų yra 

Interpolo generalinio sekretoriato duomenų bazėje  

 

 duomenų nėra  duomenų yra 

Ieškomų asmenų, neatpažintų lavonų ir nežinomų bejėgių asmenų 

žinybiniame registre (apie paskelbtą paiešką) 

 

 duomenų nėra  duomenų yra 

Administracinių teisės pažeidimų registre (apie vyresnio nei 14 metų 

užsieniečio padarytus administracinius teisės pažeidimus) 

 

 duomenų nėra  duomenų yra 

Administracinių teisės pažeidimų registre (apie nesumokėtą (nesumokėtas) 

baudą (baudas), kurios (kurių) dydis (suma) didesnis (didesnė) negu 1 

bazinės socialinės išmokos dydis) 

 

 duomenų nėra  duomenų yra 

Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registre (apie vyresnio nei 14 metų 

užsieniečio pripažinimą įtariamuoju, kaltinamuoju arba apie tai, kad jis 

buvo teistas) 

 

 duomenų nėra  duomenų yra 

Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registre (apie paskirtą laisvės 

atėmimo bausmę) 

 

Laisvės atėmimo bausmės pradžia _______________ 

Pabaiga ________________ 

 

 duomenų nėra  duomenų yra 

 

Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registre (apie nesumokėtą 

(nesumokėtas) baudą (baudas), kurios (kurių) dydis (suma) didesnis 

(didesnė) negu 1 bazinės socialinės išmokos dydis) 

 

 duomenų nėra  duomenų yra 

Prevencinių poveikio priemonių taikymo registre  

 

 duomenų nėra  duomenų yra 

Užsieniečių registre (apie  vyresnio nei 14 metų užsieniečio įtraukimą į 

Užsieniečių, kuriems draudžiama atvykti į Lietuvos Respubliką, nacionalinį 

sąrašą) 

 

 duomenų nėra  duomenų yra 

Užsieniečių registre (apie priimtą sprendimą dėl  vyresnio nei 14 metų 

užsieniečio įpareigojimo išvykti ar išsiuntimo iš Lietuvos Respublikos arba 

grąžinimo į užsienio valstybę) 

 

 duomenų nėra  duomenų yra 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos informacinėje sistemoje 

(apie vyresnio nei 14 metų užsieniečio turimą didesnės negu 1 bazinės 

socialinės išmokos dydžio mokestinę nepriemoką Valstybinio socialinio 
draudimo fondui) 

 

 duomenų nėra  duomenų yra 

Kitos žymos: 

 

Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentui (toliau – VSD) 

 

_______________ paklausimas Nr. ________________; 
                  (data) 

_______________ VSD išvada Nr. ________________, kad užsieniečio (vyresnio nei 12 metų) gyvenimas 
(data)                                                                                Lietuvoje valstybės saugumui  

 kelia grėsmę              nekelia grėsmės 

 
Policijos departamentui prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – PD) 

 

________________ paklausimas Nr. ________________; 
  (data) 

________________ PD išvada Nr. ________________, kad užsieniečio (vyresnio nei 14 metų) gyvenimas 
(data)                                                                                                                          Lietuvoje viešajai tvarkai ar visuomenei 

 kelia grėsmę              nekelia grėsmės 



7 

 
 

Valstybės sienos apsaugos tarnybai prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – VSAT) 

__________ paklausimas Nr. _______________ dėl grėsmės viešajai tvarkai ar visuomenei ir (data)                                                                        

dėl nelegalios migracijos grėsmės; 

__________ VSAT išvada Nr. _______________ dėl užsieniečio (vyresnio nei 14 metų)   
(data)                                                                                                                grėsmės viešajai tvarkai  ar visuomenei ir    nelegalios migracijos 

grėsmės 

□ kelia grėsmę        □ nekelia grėsmės 

 
Kauno teritorinei muitinei ________________ paklausimas Nr. ________________. 

(data) 

________________ Kauno teritorinės muitinės pažyma Nr. ________________, kad užsienietis  
(data)                                                                   (vyresnis nei 14 metų) neįvykdytų įsipareigojimų muitinei 

 turi           neturi 

Kauno teritorinės muitinės pažyma apie užsieniečio įsipareigojimų muitinei vykdymą per nustatytą terminą 

negauta, todėl laikoma, kad Kauno teritorinė muitinė duomenų apie tai, kad užsienietis nevykdo įsipareigojimų 

muitinei, neturi.  

 

Atitinkamas žymas padariau: 

 

____________________ 
(pareigų pavadinimas) 

____________________ 
(parašas) 

____________________ 
(vardas (-ai) ir pavardė (-ės) 

____________________ 
(data) 

 _________________ 
 

 


